
PROVVEDIMENTO N. 46 DEL 07.07.2024

Oggetto: Attivazione Camposcuola Taranta Emergency Camp 2024 – Melpignano (LE)

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana di
Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 04 Novembre 2010, n. 183;

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134
del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 Gennaio 2016;

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana;

VISTO il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche associative del Comitato
Regionale C.R.I. Puglia, tenutesi in data 16 Giugno 2024;;

VISTO il Verbale con cui l’Ufficio Elettorale Regionale CRI Puglia ha proceduto, ai sensi dell’art. 21 del
Regolamento Elettorale per le elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati Regionali, alla proclamazione
degli Eletti;

VISTO il vigente Regolamento CRI sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei
volontari della Croce Rossa Italiana;

TENUTO CONTO che e’ intenzione del Comitato Regionale Puglia attivare un camposcuola
multidisciplinare per la formazione del personale volontario presso l’istituto scolastico “Oriolo e Ceccato”
in Melpignano (LE) in occasione del grande evento “Notte della Taranta 2024” che si terrà a Melpignano
(LE) il 24 Agosto 2024;

RAVVISATA l’esigenza di procedere all’attivazione dei corsi ai sensi del vigente regolamento;

DETERMINA:

1. l’attivazione in modalità blended a far data dal 10 Agosto 2024 dei seguenti Corsi di
Formazione come di seguito riepilogato:

OPERAZIONI, EMERGENZA E SOCCORSI

● n.02 Corsi per Operatore TLC (TLC-1): Direttori di Corso Donato Binetti – Sabino
Martiradonna

● Corso per Operatore Specializzato CRI in Logistica in Emergenza (CSP-D): Direttore di
Corso Tommaso del Cuore

● Corso per Operatore di Sala Operativa CRI: Direttore di Corso Francesca Ferilli
Cassiano

● Corso di Abilitazione di Guida TIPO 5: Direttore di Corso Antonio Totaro
● Corso per Operatore Sociale CRI in Emergenza (OPSOCEM): Direttore di Corso Maria

Antonietta Papa coadiuvata dal Trainer Attività Sociali CRI Nicola Ditta

2. che i corsi, ove necessario, si terranno in modalità blended ed avranno inizio a far data
dal 10 Agosto 2024;

3. di nominare i Volontari Fulvio Maggio e Rebecca Romano responsabili per la logistica
del Camposcuola “Taranta 2024” che si terrà a Melpignano (LE) dal 20 al 25 Agosto



4. 2024 presso la Scuola “Oriolo e Ceccato” che vorranno raccordarsi con l’Area
Operazioni del Comitato Regionale Puglia;

5. Di nominare le Commissioni Esaminatrici come di seguito riportato:

● Corso 1 per Operatore TLC (TLC-1) : Direttore di Corso Donato Binetti – Sabino
Martiradonna – Presidente del Comitato Regionale o Suo Delegato.

● Corso 2 per Operatore TLC (TLC-1) : Direttore di Corso Sabino Martiradonna –
Donato Binetti - Presidente del Comitato Regionale o Suo Delegato.

● Corso per Operatore Specializzato CRI in Logistica in Emergenza (CSP-D):
Direttore di Corso Tommaso del Cuore – Francesca Ferilli Cassiano - Presidente del
Comitato Regionale o Suo Delegato .

● Corso per Operatore di Sala Operativa CRI : Direttore di Corso Francesca Ferilli
Cassiano – Concetta Ottomano - Presidente del Comitato Regionale o Suo Delegato.

● Corso di Abilitazione di Guida TIPO 5 : Direttore di Corso Antonio Totaro – Donato
Binetti - Presidente del Comitato Regionale o Suo Delegato.

● Corso per Operatore Sociale CRI in Emergenza (OPSOCEM): Direttore di Corso
Maria Antonietta Papa - Nicola Ditta - Presidente Regionale o Suo Delegato.

6. di demandare ai DTR Formazione , AOES CRI Puglia l’attivazione dei Corsi per quanto
di rispettiva competenza ;

7. che gli incarichi conferiti ai punti 1 , 3 , 4 e 5 saranno svolti a titolo gratuito;

8. Di trasmettere il presente provvedimento ai Comitati CRI del territorio, al DTR
Formazione, al DTR AOES CRI Puglia, agli interessati ed agli Uffici del Segretario
Regionale CRI Puglia per quanto di rispettiva competenza.

DATA
07.07.2024

Il Presidente Regionale CRI Puglia
Avv. Raffaele Pio Di Sabato


